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Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková, zakazky@mendelu.cz                     V Brně, dne 15.12.2022 
 
Věc: Veřejná zakázka: 

„MENDELU – Rekonstrukce chodeb objektu A – I. etapa“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení 
zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 
informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  

 
I.  

 
Dne 14. 12. 2022 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

 
Dotaz č.83: 
Příjemný dobrý den, 
rádi bychom touto připomínkou požádali o prověření provzorcování aktuálního výkazu výměr. 
 
Domnívám se, že: 
Na listu 01.02 Elektroinstalace – fáze I, jsou „Náklady stavby celkem“ a sice buňka „J90“ s hodnotou 0 
(bez vzorce či odkazu na nějakou konkrétní sumarizaci). Na listu Rekapitulace stavby je poté oddíl 01.02 
označen rovněž 0, rekapitulační list tímto neukazuje správné hodnoty. 
Na listu 01.02 Elektroinstalace – fáze I. schází suma celkových cen za oddíl M65 – Elektroinstalace. 
Na listu 02.02 Elektroinstalace – fáze II. se do sumy celkových cen za oddíl M65 – Elektroinstalace 
nezapočítávají (nově doplněné) položky č. 91, 92, 93 a 94. 
List 01.03 ZTI a vytápění nesprávně počítá sumy celkových cen za oddíly: 

- 722 – Vnitřní vodovod 

- 725 – Zařizovací předměty 

- 733 – Rozvod potrubí 

- 735 – Otopná tělesa 

List 02.03 ZTI a vytápění nesprávně počítá sumy celkových cen za oddíly: 
- 722 – Vnitřní vodovod 

- 725 – Zařizovací předměty 

 
Děkujeme Vám tímto za prověření. 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 

zakazky@mendelu.cz


 

2 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 83:  
 

Zadavatel děkuje za upozornění, na základě kterého provedl revizi vzorců, které opravil tak, aby řádně 
fungovaly. V návaznosti na toto vysvětlení zadavatel vydává opravenou přílohu č. 2 - Soupis stavebních 
prací dodávek a služeb s výkazem výměr.  
 
Dotaz č. 84: 
V příloze č.4 je uvedeno (viz obr. níže) 

 
Vztahuje se výše zmíněné také na referenční zakázky v rámci přílohy č. 7 (Dokument odborné úrovně 
dodavatele)? Anebo je potřeba, aby každý člen realizačního týmu zvlášť podepsal (svými referencemi 
vyplněnou) přílohu  č.7? 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 84:  
 
Uvedené je součástí přílohy č. 4 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími 
podmínkami a vztahuje se tedy k prokazování technické kvalifikace členů realizačního týmu dle § 79 
odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ, jak je v textu a v Zadávací dokumentaci uvedeno.  
 
Pro účely předložení zkušeností členů realizačního týmu, které budou předmětem hodnocení v rámci 
kritéria Odborná úroveň, pak dodavatel využije přílohu č. 7. Zadavatel doporučuje, aby každý člen 
týmu vyplnil svůj Dokument odborné úrovně, jak ostatně vyplývá ze struktury zadavatelem 
poskytnuté předlohy přílohy č. 7. 

II. 
 

V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, a to do 21. 12. 2022 do 09:00 hodin. 
 
Přílohy tohoto vysvětlení 

- Aktualizovaná Příloha č. 2 – Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr  
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. 
Dodavatelé jsou povinni při zpracování a podání nabídek tuto aktualizovanou přílohu použít.  
Vzhledem k rozsahu předchozích oprav zadavatel žádá všechny dodavatele, aby si při zpracování 
nabídky řádně ověřili, že skutečně pracují s poslední platnou verzí přílohy č. 2. 
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….……………..…………………………………. 
            Ing. Mgr. Kateřina Baráková 

                                na základě plné moci 
      administrátorka veřejných zakázek 
                           rektorát 
        Mendelova univerzita v Brně 
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